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Ordföranden Madeleine Sjöstedt (FP) hälsar alla välkomna till mötet. Han-

dikapprådets ordförande Stefan Mattsson tackar för att rådet får träffa 

nämnden. 

 

Presentation av nämndledamöter och rådsmedlemmar 

En kort presentationsrunda genomförs. 

 

Rådets frågor till nämnden 

Rådet har inför dagens möte tagit fram följande fråga till nämnden: 

 

Frågorna och svaren presenteras under paragraferna nedan, i den ordning 

de togs upp. 

 

§ 1 Stockholms stad måste anställa fler med funktionsnedsättning och 

vara en förebild för andra företag. Hur arbetar nämnden för att nå 

detta? En annan viktig aspekt är att anställa i staden som får en funk-

tionsnedsättning underpågående anställning ska bli välvilligt omhän-

dertagna. Vad kan nämnden göra för att främja detta? 

 

Förvaltningschefen Juan Copovi - Mena säger att utgångspunkten i en an-

ställning är kompetensen men det är också viktigt att igen typ av diskrimi-

nering sker oavsett vad det gäller. Det kan finnas områden inom fastighets-

kontorets arbetsområden som kan vara svåra att jobba med, med funktions-

hinder, men det finns också områden där det fungerar. Nämndens uppdrag 

är att fastighetskontoret ska vara en arbetsplats för alla och det ska vi upp-

fylla. Vad det gäller funktionshinder som uppstår så anpassar fastighets-

kontoret till sitt yttersta, efter det att man har klart för sig hur stor arbets-

förmågan är. 

 

Ordföranden Madeleine Sjöstedt säger att det finns åtgärdsprogram som 

ska följas om funktionshinder uppstår under en anställning. 

 

Rådets ordförande Stefan Mattsson svarar att det är glädjande att hör att 

funktionshinder inte är något hinder i en anställning utan att det är kompe-

tensen som är avgörande. Att lokalerna är anpassade är förståligt men hur 

är det med IT stödet är det anpassat också? 

 

Förvaltningschef en Juan Copovi - Mena säger It - systemset kan också an-

passas men att man följer det stöd vid funktionshinder som staden ger. 

 

Rådets ordförande Stefan Mattsson frågar om det finns någon idag som är 

anställd med funktionsnedsättning? 

 



Ingrid Gyllfors från kontoret svarar att det finns några personer med funk-

tionsnedsättning som arbetar på kontoret och att funktionsnedsättning om-

fattar många olika områden.  

 

Billy Östh (M) säger det är viktigt att man jobbar i alla nämnder för att det 

ska bli bättre för personer med funktionsnedsättning.   

 

Ordföranden Madeleine Sjöstedt (FP) ställer frågan, tycker rådet att ni är 

med i processerna i fastighetsnämnden? 

 

Rådet ordföranden Stefan Mattsson svarar självklart så ska vi kunna verka 

och vara i stadens lokaler. 

 

Martin Engman (S) Vem bygger vi samhället för när vi bygger om våra lo-

kaler eller bygger nya. Det måste vi ha med oss. Då det gäller anställning 

så tillför det något att ha personer med funktionsnedsättning på en arbets-

plats. 

 

Torkel Tigerschiöld (MP) undrar om något blivit bättre i våra lokaler? 

 

Vice ordföranden Jakop Dalunde (MP) Säger att allform av otillgänglighet 

är olyckligt, full tillgänglighet är viktigt. 

 

Rådsledamoten Ann-Louis Larsson Kapp Larsson menar att det inte går att 

bunta ihop alla funktionsnedsatta under en och samma rubrik. Funktions-

nedsättning är inte bara rörelse, syn och hörsel. Det är även El – allergiker 

är ett funktionshinder som är viktigt att ta hänsyn till vad det gäller fastig-

heter. Dofter och damm som astmatiker kan ha ont av är viktigt att tänka på 

då det gäller val av textilier i lokaler. Hur många procent är det som har 

funktionshinder som jobbar på fastighetskontoret? 

 

Billy Östh (M) undrar om det finns några konkreta hinder som man bör 

tänka på? 

 

Rådets ordförande Stefan Mattsson svarar att belysning är viktigt, ojämnhe-

ter i golv, hissar med talande funktioner, allergiker har svårt med mycket 

textilier och rengöringsmaterial. 

 

Ordföranden Madeleine Sjöstedt (FP) säger att hur många med funktions-

nedsättning som finns på fastighetskontoret kan var svårt att säga då inte 

alla vill ge sig till känna. Ett ytterligare problem är då viss funktionshinder 

står emot varandra exempelvis el- överkänslighet och hörselnedsättning. 

Hur ska vi tänka där och hur tänker ni i rådet? 

 

 



Rådets ordförande Stefan Mattsson svarar att krockar i funktionsnedsätt-

ning går att lösa och menar vidare att det är bara fyra procent av populatio-

nen som ingår i normen. 

 

Sonja Pagrotsky (S) frågar hur det går med enkelt avhjälpta hinder som ska 

vara klart till 2016. Göra en inventering av för hur det går med det är bra. I 

Västra Götaland finns tillgänglighetsdatabas som berättar hur det är med 

tillgängligheten. Hur jobbar kontoret med enkelt avhjälpta hinder? En in-

ventering vore bra. 

 

Förvaltningschef en Juan Copovi – Mena svarar att då det gäller inventer-

ing av vad vi gör och gjort så har vi gjort en hel del men det finns mycket 

att ordgärda år 2012. Framför allt har vi det många besökande i våra lokaler 

med funktionshinder, i vissa lokaler behövs det göras åtgärder. Vad det 

gäller databas så har det aldrig varit uppe men det är ju något vi kan ut-

veckla tillsammans med andra förvaltningar. 

 

Ordföranden Madeleine Sjöstedt (FP) säger att i idrottsnämnden har man 

fattat beslut om en sådan databas. Det ligger ett uppdrag där till idrottsför-

valtningen.  

  

Ewa Larsson (MP) säger att 2010 var året som infrastukturen skulle vara 

anpassad till personer med funktionsnedsättning. Lampor, belysning och 

flamskyddsmedel som måste finnas i offentliga rum. Hur på verkar det er 

att kemikaliesamhället är på väg att explodera? 

 

Rådets ordförande Stefan Mattsson svarar att ledljus är bra. Trafikkontoret 

har använt denna belysning och det fungerar bra.  

 

Nämndens frågor till rådet 

 

Ordföranden Madeleine Sjöstedt (FP) konstaterar att de frågor som nämn-

den hade till rådet har besvarats under mötets gång.  

 

Både rådet och nämnden förklarade sig nöjda. 

  

Ordföranden Madeleine Sjöstedt (FP) avslutar mötet med att säga vi är gla-

da för det nya programmet Stockholm - en stad för alla Program för delak-

tighet för personer med funktionsnedsättning. Den kommer att finnas med i 

verksamhetsplanen för nämnden vilket är bra. Funktionshinderfrågor är 

viktiga och det är bra att ni är på er vakt.  

Ordföranden Madeleine Sjöstedt tackar rådet för att de kom 

 

Handikapprådets ordförande Stefan Mattsson tackar för att rådet fick träffa 

nämnden och tillägger att tillsammans skapar vi bra miljöer 
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